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RO ZPO RZĄ D ZEN IE W YKO NAW CZE

Rady Ministrów do’ rozporządzenia  z dn. 28 sierpnia 1919 r. (Dz. Pr. 
P. P. N° 72 p o 7. 423), określające  zasady zesp o len ia  urzędów i orga

nów  pow iatow ej administracji państw ow ej.

Na zasadzie art. 8 roi porządzema Rady Ministrów z dn. 28 sierpnia 
1919 r. (Dz. Pr. P. P. N> 72 poz. 426) o tymczasowej  organizacji powiato
wych władz administracyjnych i instancji, na obszarze b. zaboru rosyjskiego, 
zarządza się, nie naruszając na przyszłość w niczem prawa zastrzeżonego 
w tym ar tykule Ministrowi Spraw Wewnętrznych,  co następuję:

flrt. 1. Starosta jest  przełożonym wszystkich w sktad Starostwa wcho- 
dących urzędników i innych funkcjonarjuszy.

Staros ta wykonuje nad całym per sonelem Staros twa władzę dyscypli
narną  na zasadzie obowiązujących przepisów (Tymcz. przep.  służb, dla urz. 
pańslw.  Dz. Pr. Kr. P. N° 6 poz. 13 z roku 1918).

Wyższą władzą s łużbową i dyscypl inarną jest  to Ministerstwo, na K t ó 
rego etac ie odnośny  urzędnik pozostaje.

flrt. 2. Wchodzący w skład personelu  Starostwa urzędnicy z etatu 
innych Ministerstw jakoto: referent  aprowizacyjny, organa państwowych 
urzędów pośrednic twa pracy, inżynier powiatowy, architekt powiatowy, lekarz 
weterynaryjny powiatowy, referent rolniczy, lekarz powiatowy i t. d. — są 
z urzędu powołani do załatwiania wszelkich spraw związanych z o an o ś n ą  
dziedziną administracji  państwowej w powiecie,  wobec czego z jednej 
s t rony nie m ogą być używani do załatwiania spraw nie mających związku 
z tą dziedziną, z drugiej zaś strony bez ich wniosku czy opinji Starosta 
z reguły me wydaje rozporządzeń ani zarządzeń z odnośnej  dziedziny a d 
ministracji państwowej.

Sprawy natury poufnej,  zwłaszcza dotyczące s tosunków osobistych 
i dyscyol inarnych personelu Starostwa, winny być załatwiane przez Sta ro
stę osobiście.

flrt. 3. Jeżeli  zakres działania k tórego z wymienionycn powyżej o rg a
nów powiatowej administracji  państwowej obejmuje  terytorjum kilku S t a 
rostw, w takim razie organ ten  wchodzi w skład Staros twa tego powiatu,  
w którego obrębie m a swoją siedzibę urzędową. Natomias t  w zakresie wy
konywania czynności,  związanych z oan o śn ą  dziedziną admistracji  pańs two
wej, organ t en  podlega Staroście tego powiatu,  którego czynność służ
bowa dotyczy.

flrt. 4. Staros ta wydaje, zatwierdza i podpisuje wszystkie rozporzą
dzenia, zarządzenia i orzeczenia Starostwa, może j ednak  poruczyć referen
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tom Starostwa w swem zastępstwie wydawanie i podpisywanie zarządzeń 
i orzeczeń.  Starosta poruczy, zwłaszcza na podstawie specjalnych instruk- 
cyj, referentom z etatu innych Ministerstw wydawanie i podpisywanie za 
rządzeń i orzeczeń, opar tych wyłącznie na  zawodowej wiedzy odnośnego  
referenta,  a pot rzebnych do przeprowadzenia i wykonania przepisów u s ta 
wowych względnie rozporządzeń wydanych przez przełożoną władzę, lub 
Starostę;  w tym wypadku całą oapowieazialność wobec władz przełożonych 
za wydane przez siebie zarządzenie ponoszą  odnośni  referenci.

Rozporządzenia odnoszące  się do całej ludności powiatu lub poszcze
gólnych jej grup tudzież do pewnych miejscowości,  oraz zarządzenia i orze
czenia wystosowane do urzędów publicznych podpisywać może ty lK O  S ta 
rosta względnie jego zastępca.

W wypadkach nagłych,  kiedy wydanie rozporządzenia treści ogólnej  
w zakresie kompetencji  poszczególnych działów Staros twa z etatu innych 
Ministerstw zwłoki ze względów dobra publ icznego nie cierpi, a uzyskame 
natychmias towego porozumienia ze Staros tą jest  niemożliwe, mogą kiero
wnicy odnośnych działów wydawać w zastępstwie Starosty pot rzebne roz
porządzenia,  podpisując je „za S ta ro s tę”. lSiezwłocznie j ednak  winni są uzy
skać zgodę Starosty co do wydanego rozporządzenia.  Jeżeli  S taros ta roz
porządzenie to wzbrania się potwierdzić,  może urzędnik,  który je wydął, 
odwołać się przez Staros tę do swej wyższej władzy przełożonej,  klóra po- 
weżnrne w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych os ta teczną 
decyzję.

A r t  5. hnezależme od przys ługującego Staroście prawa nadzoru 
i kontroli nad działalnością urzęaową personelu Starostwa, mogą poszcze
gólne Ministerstwa, weole swego uznania,  przeprowadzać przez swych de 
leyatow lustrację działalności urzędników z własnego etatu,  wchodzących 
w skład Starostwa. Delegatom tym obowiązani są Starostowie udzielać 
wszelkich potrzeonych wyjaśnień tudzież przedstawić do wglądu potrzebne 
przy- lustracji akta,  rachunki ,  kwity kasowe i t. p.

Tak o rozpoczęciu lustracji jak i o jej wyniku zawiadomi del ega t  S ta
rostę.

A r t  6. Z c h w lą  ogłoszenia niniejszego rozporządzenia przechodzą 
w skład Starostwa, jako jego działy, wszystkie dotychczas w powiecie
istniejące urzędy i organa powiatowej administracji  państwowej  z wyjątkiem
urzędów i organów,  podlegających Ministerstwu Spraw Wojskowyc Spra 
wiedliwości, Skarbu,  Kolei Żelaznych, Poczt i Telegrafów, Głównemu Urzę
dowi Ziemskiemu oraz organów szkolnictwa i Zarządu Dóbr Państwowych 
i Stadnin Państwowych.

F.kta i inwentarze urzędników nie należących do e ta tu  Ministerstw® 
Spraw lA/ewnętrznych, łącznie z magazynami ,  składami,  zapasami  i t. p. 
przejmie Staros ta niezwłocznie w sposób przewidziany poniżej.

Trt. 7. Hkta przejmuje kierownik kancelarji.  Odnośnie  do aktów bie
żących sporządzić należy wspólnie z re ferentem o d d a j ą c y m ' sumaryczny
wykaz zaległości wedle wzoru 24 „Instrukcji dla Urzędów powiatowycH'5.

Specjalne zapiski i ewidencje,  prowadzone przez urzędników wyżej wy
mienionych,  spisuje się również w powyższy sposób,  pozostawiając je je
dnak  nadai w posiadaniu odn oś nego urzędnika.

Art .  8. Inwentarze przejąć należy w myśl przepisów okó 'n ika  Mini
s terstwa Spraw Wewnętrznych z dn. 13 maja 1919 r. JTe 52315|2976 Fg. 
(Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. Ne 34 str. 427) w nas tępujący sposób:



622 Dziennik urzędowy. N° 23.

Urzędnik  oddający staje się członkiem komisji gospodarczej co do in
wentarza pozostającego pod jego zarządem i pełni co do tego działu funk 
cje gospodarza.  Inwentarz oddawany  spisać należy według zasad powoła
n e g o  wyżej , okólnika i włączyć do ognlnego inwentarza Starostwa jako 
dział osobny (np. inwentarz lekarza powiatowego,  inwentarz architekta po 
wiatowego i t. p.).

flrt. 9. Oddanie  oraz przejęcie aktów i inwentarzy nas tąpić ma p ro
tokólarnie.  Protokół  spisany ma być w 4-ch egzemplarzach,  z których je
den wręczyć należy urzędnikowi oddającemu,  jeden przesłać Ministerstwu 
Spraw Wewnętrznych,  jeden Ministerstwu na którego etacie pozostaje o d 
dający, jeden w r e s z J e  pozostaje w aktach Starostwa.

flrt. 10. Dla prowadzenia spraw poruczonych poszczególnym re feren 
dom,  pozostającym na etacie innych Ministerstw, będą  w Starostwie u two
rz one  s fosownie do „Instrukcji biurowej dla Urzędów powiatowych” oddzia
ły kancelaryjne.  Organizacja tych oddziałów i manipulacja w nich mają  
być zas tosowane do przepisów zawartych w tej Instrukcji względnie jej 
późniejszych uzupełnień oraz do specjalnych instrukcyj wydanych przez 
właściwe Ministerstwa w porozumieniu z Ministers twem Spraw We wnę
trznych,

flrt. 11. Wszelkie przepisy i postanowienia dotychczas  obowiązujące,  
a sprzeczne z przepisami  niniejszego rozporządzenia,  t racą swoją moc.

1 flrt. 12. Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy obowiązującej z dniem 
ogłoszenia go w „Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej”.

Warszawa,  dnia 13 l istopada 1919 r.

Prezydent  Ministrów:
I. / Paderewski,

Minister Spraw Wewnętrznych:
5 . Wojciechoieski.

(D z ien n ik  U staw  K° 90 z dn ia  1 .XII. 1919 r. p oz . 488).

RO ZPO RZĄD ZENIE W YKONAW CZE

Rady Ministrów do rozporządzenia  z dn. 28 sierpnia 1919 r. (Dz. Pr. P. P. 
Ne 72 poz. 426) o  tym czasow ej  organizacji pow ia tow ych  władz adm i
nistracyjnych pierwszej instancji na obszarze  b. zaboru rosyjskiego.

Na zasadzie art. 7 i 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 28 s ;erp- 
ir.ia 1919 r. (Dz. Pr. P. P. N° 72, poz. 426) zarządza się, nie naruszając 
n a  przyszłość w niczem praw zastrzeżonych w tych ar tykułach Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych,  co nas tępuje:

flrt. 1. Starostwo jest  w obrębie powiatu urzędem adminis tracyjnym 
pierwszej instancji,  powołanym do sprawowania wszelkich agend powiato
wej administracji  państwowej z wyjątkiem spraw przekazanych administracji  
wojskowej, skarbowej,  sądowej,  szkolnej, kolejowej, pocztowo-telegraficznej
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tudzież spraw poruczonych Urzędom Ziemskim i o rganom Zarządu 'D óbr  
Państwowych i Stadnin  Państwowych.

Art .  2. W wymienionym powyżej zakresie podlegają kompetencji  
Starostwa nas tępujące  sprawy:

1) w  p o w ia t a c h  g r a n ic z n y c h  c z u w a n ie  n a d  c a ło ś c ią  g r a n ic  P ańs tw a ,,
2) sprawy wojskowe (mobilizacyjne,  poborowe, świadczeń na rzecz 

wojska i t  p.),
3) ewidencja ludności (sprawy obywatelstwa,  przynależności,  spisu* 

i ksiąg ludności,  ruch ludności i t. p.),
4) sprawy związków i stowarzyszeń, •
5) sprawy kosztów leczenia, .. . .
6) sprawy bezpieczeństwa publicznego (nadzór nad zgromadzeniami ,  

policja obyczajowa, policja nad obcymi,  meldunki ,  paszporty i t. p.),
7) nadzór nad prasą i widowiskami,
8) sprawy odnoszące  się do posiadania,  noszenia i handlu  bronią 

i amunicją,  ■' !
9) sprawy wyznaniowe,

10) sprawy opieki społecznej,  . 1
11) sprawy ochrony pracy,
12) sprawy aprowizacyjne,
1 5) sprawy zdrowotności  publicznej,
14) sprawy przemysłowe i handlowe,  , ?
15) sprawy ochrony i popierania rolnictwa i t. p.
16) sprawy weterynaryjne ,
17) sprawy polowania i rybołóstwa,
18) sprawy budownictwa lądowego, wodnego, dróg kołowych, pom ia 

rów i ruchu turystycznego,
19) sprawy z dziedziny sztuki i kultury,
20) wszystkie te spiawy administracji  państwowej,  które nie zostały- 

przekazane do załatwiania innym jej organom  lub organom 
samorządowym,

21) współdziałanie z władzami i organami  niepodległemi  Starpstwu.
Kompetencję  Starostwa odnośnie do każdej z wymienionych powyżej

kategoryj spraw i dziedzin administracji  państwowej  określają bliżej spe
cjalne ustawy i rozporządzenia.  >'

Art .  3. Ustawy i rozporządzenia określają,  w których wypadkach Sta-t 
rostwo powołanem jest  do przeprowadzenia pos tępowania  karno-admini
stracyjnego.

Iryb postępowania karno-administ racyjnego określa rozporządzeni^ 
Ministra Spraw Węwnętrznych z dn. 21 lutego 1919 r. („Monitor Polski*’ 
Na 46) oraz z dn. 8 lipca 1919 r. („Monitor Polski*1 Na 159). 1

Referenci z etatów innych Ministerstw mają prawo w wypadkach prze
widzianych rozporządzeniem z dn. 21 lutego 1919 r. („Monitor Polski” Na 46) 
przeprowadzać w zastępstwie starosty postępowanie m anda tow e  w razie 
przekroczeń z odnośnej  dziedziny administracji  państwowej  i wydawać osą
dy karne.  Dalszy ciąg postępowania  karno-adminis tracyjnego wywołany 
wnies ieniem sprzeciwu przeciwko powyższym osądom,  przeprowadzany,  b ę 
dzie wedle ogólnych zasad us talonych dla załatwiania w Starostwie- spraw 
karnych.

Art .  4. S taros two jest władzą przełożoną zarządu gmin i miast  w za 
kresie administracji  państwowej.
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W tym zakresie magist raty i urzędy gm inne  obowiązane są s tosować 
s i ę  do wskazówek udzielonych im przez Staros two oraz wykonywać jego 
prawnie  wydane zlecenia. Za niewypełnienie powyższego obowiązku może 
Staros two pociągnąć winnych do odpowiedzialności.

Postanowienie powyższe nie odnosi się do tych miast,  w których 
funkcje państwowej administracji  poruczono innym organom.

Art. 5. Starostwo podlega w toku instancji Województwu.  In s tan^ą  
naczelną jest  w sprawach z zakresu administracji  politycznej Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych,  zaś w innych sprawach właściwe Ministerstwo.

Art. 6. Ma czele Starostwa stoi Staros ta mianowany przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych.  Starosta podlega  dyscyplinarnie Wojewodzie.

Pomocniczy personel  kancelaryjny Starostwa oraz służbę przyjmuje 
Starosta

Art. 7. Oprócz czynności i zadań wynikających z kierownictwa S t a 
ros twem należą do Staros ty wszystkie te czynności i zadania,  które ustawy 
i rozporządzenia względnie instrukcje władz przełożonych Staroście prze
kazują.

Do Starosty należy ogłaszanie w powierzonym mu powiecie rozporzą
dzeń oraz zarządzeń władz przełożonych przeznaczonych do ogłoszenia 
w powiecie,  tudzież tych przepisów ustawowych, co do których nie jest 
przewidzianym inny tryb ogłoszenia.

Art .  8. Do Staros ty należy piecza nad spokojem, ładem i bezpie
czeństwem publ icznem w granicach powierzonego mu powiatu,  którą sp ra 
wuje przy pomocy władz i organów sobie podległych.

W wypadkach przewidzianych obowiązującemi  us tawami i r o 7p o rzą- 
dzeniami  ministerjalnemi tudziez na zasadzie upoważnienia udzielonego mu 
przez właściwego Wojewodę może Starosta wydawać w granicach swej 
kompetencj i  zarządzenia z mocą  obowiązującą w obrębie dan ego  powiatu. 
Zarządzenia te mogą  zawierać sankcję karną do wysokości przewidzianej 
o d ro ś n e m i  ustawami lub rozporządzeniami.
, Do ważności takiego zarządzenia w ym aganem  jest, aby było podane  
do publicznej wiadomości  czy to w drodze obwieszczenia plakatami,  czy 
w. inny sposób w danej miejscowości praktykowany,  ewentualnie w „Dzien
niku Urzędowym” Starostwa, o ile jes t wydawanym.  Ponadto zarządzenie 
powyższe powinno na wstępie wymieniać przepis ustawowy lub rozporzą
dzenie,  na  z a s ad n e  którego je wydano względnie powołane być winno u po
ważnienie Wojewody do wydania zarządzenia podobnej  treści. W ustępie 
końcow ym zarządzenia winien być wymieniony termin,  od  którego zarzą- 
dzenię obowiązywać zaczyna.

Przeciwko wszelkim przez Starostę wydanym na zasadzie powyższego 
artykułu zarządzeniom przysługuje stronie,  która czuje się w niem w p r a 
wach swych ukróconą,  prawo odwołania się do władz przełożonych w te r 
minie  dni  14 od dnia ogioszenia zaskarżonego orzeczenia,  o ile odnośna 
us tawa inaczej nie stanowi.

Art. 9. J a k o  naczelnik urzędu jest Starosta przełożonym wszystkich 
w skład Starostwa wchodzących urzędników i funkcjonarjuszy.

Starosta poucza,  nadzoruie i kontroluje pcdwiadny sobie personel  S ta
ros twa oraz podporządkowane Starostwu urzędy i organa i ponosi  wobec 
insfanćyj wyższych odpowiedzialność za prawidłowy tok czynności przeka
zanych Starostwu.
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fort. IG Staros ta wykonuje nad całym per sonelem Staros twa władzę 
•dyscyplinarną na zasadzie obowiązujących przepisów.

Wszelkie czynności,  połączone ze sprawami dyscypl inarnemi  oraz d o 
tyczące s tosunków osobistych personelu Starostwa,  winny być przez Staro
stę załatwiane osobiście.

Art. 11. Crg ana powiatowej policji pańs twowej  podlegają Staroście 
w zakresie służby bezpieczeństwa i czynności wykonawczych.  W szczegól
ności może Starosta w tych sprawach wydawać o rganom  policji pańs two
wej wskazówki i zlecenia, do których organa te obowiązane są s tosować się.

Starosta wykonuje nadzór  i kontrolę nad wypełnianiem przez policję
państwową w powiecie poruczonycn jej zadań i obowiązków

Starosta decyduje  o rozmieszczeniu komisarjatów policji w granicach
pow atu w porozumieniu z Powiatowym Kom endan te m  Policji. Niemniej
decyduje  Staros ta w porozumieniu  z Powiatowym K om endan te m  o użyciu 
oddziałów p icji w powiatach oraz w mias tach wydzielonych.

Eliższe okreś lenie s tosunku  Starosty ao  organów policji państwowej  
w powiecie jako też przepisy, odnoszące się ao  postępowania dyscypl inar
nego wobec tych organów,  zawiera ustawa z dn. 24 lipca 1919 r. (Dz. Pr. 
F. P. K° 61 poz. 353).

drt. 12. Szczegółowe przepisy regulujące s tosunek Starosty do p od
władnych mu urzędn.ków i tunkcjonar juszy Starostwa oraz przepisy tyczące 
się porządku czynności urzędowych w Starostwie określi „Instrukcja”.

flrt. 13. Do czasu wprowadzenia na całym obszarze b. zaboru rosyj
skiego organizacji wojewódzkiej  pozostaną  w niniejszem rozporządzeniu 
Wojewodzie zastrzeżone prawa i atrybucje nadal w kompetencji  właściwych 
Ministeistw, względnie ich dotychczasowych urzędów Il-giej instancji.

f \ rt. 14. W s z e lk ie  a o t y c h c z a s  o b o w ią z u ją c e  p r z e p is y  i p o s t a n o w ie n i a  
s p r z e c z n e  z n in ie j s z e m  r o z p o r z ą d z e n i e m  t r a c ą  sw o ją  m o c  o b o w ią z u ją c ą .

Hffc 15. Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc obowiązującą z dniem 
ogłoszenia go w „Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej”.

Warszawa, dnia 13 l istopada 1919 r.

Prezydent Ministrów:
/. J. Paderewski.

Minister Spraw Wewnętrznych:
S. Wojgechowsld.

(D zień . U staw  N° 90 z dn . l.X II. 1919 r. poz. 489).

RO ZPO RZĄD ZEN IE
Ministra Aprowizacji w  sprawie przerobu w  zakładach przem ysło

w ych zm arzniętych i zepsutych  z iem niaków  w kopcach.

W uzupełnieniu rozporządzenia,  ogłoszonego w „Monitorze Polskim”, 
Mi 246 z dnia 12 listopada 1919 r., zarządzam na mocy art. 6 Ustawy z dnia 
29 lipca 1919 r o obrocie z iemiopłodami  („Dz. Praw” N° 64, poz. 383), co 
nas tępuje :
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A . Zezwala się właścicielom zakładów przemysłowych na przerób 
z iemniaków zmarzniętych i psujących się w kopcach po ot rzymaniu od noś 
nego zwolnienia od Starosty.

2. Właściciele zakładów przemysłowych, którzy p ragną  przerabiać 
ziemniaki zmarznięte i psujące się w kopcach,  winni zwrócić się z odpo 
Wiedniem pod an iem  do miejscowego starosty, który, po zbadaniu i stotnego 
s tanu zakopcowanych ziemniaków na miejscu,  określi, jakie ilości z iemnia
ków własnych lub nabytych mogą  być przerobione w danym  zakładzie 
przemysłowym.

O każdorazowem zwolnieniu ziemniaków winni są Starostowie zawia
damiać  Ministerstwo Aprowizacji najpóźniej po  upływie 3-ch dni.

3. Starostowie mogą udzielać zezwoleń na przerób w gorzelniach i sy- 
ropiarmach ziemniaków zmarzniętych i psujących się w kopcach,  o ile c e 
na z iemniaków zdrowych wynosi niemniej,  niz.

Mk. 40, Kor. 70 w powiatach: jędrzejowskim, kieieckim, miechowskim,  
olkuskim,  pińczowskim, stopnickim, wloszczowskim, iłżeckim, koneckim,  
kozienickim, opatowskim,  opoczyńskim,  radomskim,  sandomierskim,  biłgo
rajskim, chełmskim,  hrubieszowskim,  janowskim,  krasnostawskim,  lubar tow
skim, lubelskim, puławskim, tomaszowskim,  zamojskim,  bialskim, garwoliń- 
skim,  konstantynowskim,  łukowskim, radzyńskim,  siedleckim, sokołowskim,  
węgrowskim, włodawskim. k d n eń s k im ,  łomżyńskim,  makowskim, mazowiec
kim, ostrołęckim, szczuczyńskim, augustowskim, suwalskim, sejneńskim,  
białostockim,  bielskim i sokolskim;

Mk. 30 — w pozostałych powiatach b. Królestwa Kongresowego.
Zezwolenia na przerób ziemniaków zmarzniętych i psujących się w in

nych zakładach przemysłowych,  mianowicie w krochmalniach i suszarniach 
m ogą być udzielane przez Starostów bez względu na wysokość ceny zdro
wych z iemniaków w danym  powiecie.

4. W każdym zakładzie przemysłowym, przeraDiającym ziemniaki,  
winno znajdować się w miejscu widocznem niniejsze rozporządzenie,  jak 
również zezwolenie Starosty, określające ilość ziemniaków, zwolnionych do 
przerobu z kopców.

5. Winni przerobu z iemniaków zmarzniętych i psujących się w kop 
cach bez pozwolenia Staros ty lub też przerabiający takie ziemniaki w roz 
miarach,  przekraczających ilości, zwolnione przez Starostę,  karani będą 
w myśl art  9 Ustawy z dnia 29 lipca 1919 r. o obrocie ziemiopłodami .

Warszawa, dnia 19 l istopada 1919 r.

Minister Aprowizacji:
S t. Śliw iński

(„M o n ito r P o lsk i"  Nr. 256 z d . 24.XI. 1919 r.)
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ROZPORZĄD ZENIE
Ministra Aprowizacji w przedm iocie zgrom adzenia  danych o o b s z a 

rze zas ie w ó w  ozimin, dokonanych  w jes ien i  1919 r.

W celu zgromadzenia danych,  niezbędnych dla należytej organizacji 
akcji aprowizacyjnej,  zarządza się na podstawie art. 8 Ustawy z dn. 29 lipca 
1919 r. o obrocie ziemiopłodami  w roku gospodarczym 1919/1920 (Dz. Praw 
Ne 64, poz. 381), co następuje:

1) Producenci  rolni obowiązani są do podania ścisłych danych o obs za 
rze zasiewów ozimin, doko nany ch w jesieni 1919 r., bądź to wypełniając 
przesłane im przez starostów kwestjonarjusze,  bądź to udzielając ustnych 
wyjaśnień organom,  powołanym do sporządzenia spisu obszaru zasiewów.

2) Winni n iedostarczenia żądanych danych we wskazanych przez wła
dzę terminach,  jakoteż podania informacyj n iedostatecznych lub fałszywych, 
podlegają karom,  przewidzianym w art. 9 Ustawy z dn. 29 lipca 1919 r.

Warszawa, dnia 19 l istopada 1919 r.

Minister Aprowizacji:
S t. Ś liw iński

(„M o n ito r P o lsk i"  256 z d. 24.XI' 1919 r.)

OKÓLNIK Jte 64,
do pp. N aczeln ika P a ń stw o w eg o  Urzędu W eterynaryjnego, Starszych  
O kręgow ych Inspektorów  w eterynaryjnych oraz lekarzy w eteryn a

ryjnych p ow iatow ych  
w  przedm iocie

bezp ośred n iego  zawiadam iania  lekarzy pow iatow ych  przez lekarzy  
weterynaryjnych pow iatow ych  o każdym w ypadku choroby  

odzw ierzęcej  (zoonozy).

Celem wprowadzenia jednolitości pos tępowania  przy zawiadamianiu
0 wypadkach chorób odzwierzęcych, polecam niniejszem, aby lekarze we
terynaryjni piowiatowi zawiadamiali bezpośrednio  lekarzy powiatowych o każ
dym s twierdzonym na ich terenie  działania wypadku choroby odzwierzęcej,. 
z uwzględnieniem ścisłych danych,  dotyczących daty jej powstania,  źródła
1 dróg szerzenia się.

Warszawa, dnia 6 listopada 1919 r.

Kierownik Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
Z. Chmielewski

Szef Sekcji:
Dr. Dalkiewics
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Jo pp. Naczeln ika P a ń s tw o w eg o  Urzędu W eterynaryjnego, Starszycn  
Inspektorów weterynaryjnych i lekarzy w eterynaryjnych pou  ‘atowych

w  przedm iocie  
trybu pobierania  podatku p r o cen to w eg o  od zwierząt.

Powołując się na rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
19 19 r. („Monitor PolsKi” N° 191 z 26 s ierpnia 1919 r.) w przedmiocie nor
malnego  szacunku zwierząt domowych w celu pobierania podatku p ro c en
towego i inst rukcję z dnia 1 stycznia 1910 r. wydaną na zasadzie art. 1180 
Ustawy Lekarskiej  (Tom XIII Zb. Praw Ros. wydanie 1905 r.) o sposobie 
pobierania,  przechowywania,  wydatkowania i zarachowywania w spom niane 
go podatku,  zarządzam co następuje:

1. Podatek procentowy od zwierząt bez względu na ich przeznaczenie 
w obrocie handlowym i przemysłowym pobierają w mysi postanowień 
art. 1180 Ustawy Lekarskiej  (tom XIII Zbioru Praw Ros.) wyznaczeni p-zez 
właściwą władzę lekarze weterynaryjni państwowi,  komunalni  i inni, przy 
pom ocy  osób upoważnionych ao wykonywania oględzin zwierząt rzeźnych,

2. Podatek procentowy pobiera się tylko od zwierząt zdrowych, t. j. 
wolnych od księgosuszu, zarazy płucnej, gruźlicy, pryszczycy, wścieklizny, 
wąglika, różycy i pomoru świń. W rzeźniach pobiera się podatek procen
towy przed zabiciem zwierzęcia.

3. Przy pobieraniu podatku procentowego od cieląt i jałowizny n a 
leży wiek cieląt i jałowizny do 2 lat określić podług zębów.

4. Wolnopraktykującym lekarzom weterynaryjnym i osobom up oważ
nionym do wykonywania oględzin zwierząt rzeźnych, którym poruczono p o 
bieranie podatku procentowego,  przyznawane będzie wynagrodzenie  w wy
sokości i 0 j /o od pobranego podatku,  o ile nie przekracza on kwoty 5.000 mk. 
rocznie oraz w wysokości 2 %  Kwoty ponad 5.C00 mk.

5 Celem zapisywania podatku procentowego lekarze weterynaryjni 
otrzymują od starszych inspektorów waterynaryjnych sznurowe kwitajusze 
według przepisanego wzoru.

6. Lekarze weterynan-jni ,  k tórym polecono zbieranie podatku p ro 
centowego,  obowiązani są najpóźniej do 1 lurego każdego roku przedsta
wić s tarszemu inspektorowi weterynaryjnemu zapotrzebowanie sznurowych 
kwitarjuszow na rok ra s tępny .

7. Starszy Inspektor weterynaryjny winien jes t najpóźniej do 1 marca 
każdego roku przedłożyć Państwowemu Urzędowi Weterynaryjnemu preli
minarz zapotrzebowania sznurowych kwitarjuszow dla swojego okręgu na 
rok nas tępny  budżetowy.

8. Otrzymane od Państwowego Urzędu Weterynaryjnego sznurowe 
k\ iiarjusze, zaopatrzone w,pieczęć i kont rasygnowane przez ten urząd, prze
syła starszy inspektor  weterynaryjny na 2 miesiące przed terminem  użycia 
ksiąg wszystkim lekarzom weterynaryjnym,  uprawnionym do pobierania 
podatku,

9. Numeracja kwitów rozpoczyna się każdorocznie od N° 1 bez wzglę
du na  ilość zeszytów.
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10. Nie późnie ] jak 10 dnia po upływie każdego miesiąca lekarze w e 
terynaryjni przedstawiają s tarszemu inspektorowi weteryna ryjnemu wypeł
nione w ubiegłym miesiącu kwitarjusze do sprawdzenia.

P o z o s ta łe  w  k w i ta r ju s z u  n i e w y p e ł n i o n e  b la n k ie ty ,  u p r a w n ie n i  d o  p o 
b o r u  p o o d tk u  l e k a r z e  w e te r y n a r y jn i ,  tu d z ie ż  in n e  d o  t e g o  u p o w a ż n io n e  
o s o b y  p r z e c in a ją  p o p r z e c z n e m  c i ę c ie m  o d  p r a w e g o  d o l n e g o  d o  l e w e g o  
g o r n e g o  k ą ta .

11. J edno cześni e  z kwitarjuszem za ostatni mies iąc roku (grudzień) 
należy przesłać s tarszemu inspektorowi weterynaryjnemu resztę wszystkich 
pozostałych kwitarjuszów nieużytych w roku ubiegłym.

12. Oprócz sznurowych kwitarjuszów uprawnieni  do poboru podatku 
lekarze weterynaryjni,  tudziez inne do tego upoważnione osoby prowadzą 
ewidencję oglądanego bydła i pobranego podatku procentowego w jednym 
eazemplarzu według przepisanego wzoru A, r tóry  przecnowują w swoich 
akiach dla kontroli.

13. Starszy Inspektor weterynaryjny po sprawdzeniu  kwitarjuszów 
i prawidłowego poberu  podatku procentowego umieszcza na ostatniej stronie 
kwitarjusza odpowiednią  klauzulę, zaopatruje ją w pieczęć oraz w podpis 
i przesyła kwitarjusze Państwowemu Grzędowi Weterynaryjnemu nie później 
jak po upływie miesiąca po ot rzymaniu.

14. Przy  p o D ie r a m u  p o d a t k u  p r o c e n t o w e g o  u ż y w a ją  u p r a w n ie n i  d o  p o  
b o r u  p o d a t k u  l e k a r z e  w e te ry n a ry jn i ,  tu d z ie ż  i n n e  d o  t e g o  u p o w a ż n i o n e  o s o 
b y  ty lk o  p r z e p i s a n y c h  k w ita r ju sz ó w ,  w y p e łn i a ją c  j e  w e d le  w y d r u k o w a n e g o  
t e k s tu  i u w id o c z n ia ją c ,  czy  zw ie rzę ,  za k tó r e  p o b r a n o  p o d a t e k ,  p r z e z n a c z o 
n e  j e s t  n a  rzeź, czy  n a  h a n d e l  (wyw óz).

L e k a rz  w e te r y n a r y jn y  p o d p i s u j e  kw it  i g rz b ie t  k w itu  ( ta lo n ) ,  p o c z e m  
o d c ię ty  kw it  w y d a je  w ła ś c ic ie lo w i  z w ie iz ą t  lu b  j e g o  z a s tę p c y .

15. Przy pobieraniu podatku procentowego w rzeźniach i innych miej
scach przemysłowego uboju kwity nie mogą  byc wydane do rąk s tronom,  
lecz pozostać muszą  w rzeźni. Na żądanie mogą  lekarze wet. wydać in te
resowanym osobom  poświadczenia,  stwierdzające czas i ogólną  s u m ę  p o 
branego podatku,  jak również num ery  kwitów, pod jakiemi zapisano p o b ra 
ny poda tek  do  ̂ kwitarjusza. Poświadczeniem tukiem, jednak  nie mogą  się 
strony wykazać, jako dowod em opłaconego podatku procentowego w in
nych miejscash uboju lub obrotu zwierząt.

16. ^witarjusz należy wypełniać tylko a t ra m en tem ;  o ile przy wp.sy 
waniu zajdzie pomyłka  wymagająca sprostowania,  to wyraz niewłaściwy na
leży przekreślić, a wpisać teks t  właściwy, stwierdzając osob ną  uwagą i p o d 
pisem uskutecznione poprawki.

17. Zepsute  blankiety kwitarjusza należy przekreślić i nie wycinając 
pozostawić w kwitarjuszu, nas tępujący blankiet  ot rzymuje nu m er  zepsutego.

18. Na życzenie stron może być wydany albo zbiorowy kwit na ogól
ną  kwotę podatku pobranego od większej ilości zwierząt, albo też osobny 
kwit na kwotę pobraną od każdego poszczególnego zwierzęcia.

19. Jeżeli  przy kontroli  stada okaże się, że nie od wszystkich zwie
rząt podatek pobrano,  to po należytem po n o w n em  obliczeniu należy p o 
brać dodatkowo poda tek  za n ieopłacone sztuki i wydać na to oddzielny kwit
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20. Jeżeli  okaże się, że podatku nie uiszczono według obowiązującej  
normy szacunkowej,  wówczas uprawnieni  do poboru podatku lekarze w e te 
rynaryjni  tudzież inne do tego upoważnione osoby pobielają nadwyżkę nieo
płaconego podatku i wydają dodatkowy kwit, powołując się w nim na n u 
m er  p ierwotnego kwitu.

21. W razie odmówienia zapłaty podatku uprawnieni do poboru p o 
datku lekarze weterynaryjni tudzież inne do tego upoważnione osoby spc 
rządzają stosowny akt  i wręczają go Staroście powiatowemu,  a w Warsza 
wie i Lodzi Komisarzowi Rządowemu, zaś w Lublinie Naczelmkowi Policji 
ce lem zarządzenia przymusowego ściągnięcia podatku.

22. Osoby, pobiera jące pod atek  procentowy w rzeźniach, odcierają 
rzeźnikom wszystkie kwity na zwierzęta przeznaczone r.a rzeź, notując w nich 
datę  zabicia. Odebran e kwity mają być przesłane z końcem  każdego m ie 
s iąca do Państwowego Urzędu Wet. za pośrednic twem właściwych starszych 
inspektorów weterynaryjnych.

23. Upoważnieni do poboru podatku lekarze weterynaryjni  obowiązani 
są wnosić pobrany podatek procentowy na rachunek  budżetu  Ministerstwa 
Rolnictwa i D. P. Dział XIII § 1. poz. 2 dochodu w nas tępujących terminach:

a) w mias tąch,  gdzie się znajdują kasy państwowe nie rzadziej jak 
raz tygodniowo, o ile pobrany poda tek  nie przewyższa 100 Mk. 
miesięcznie; w przeciwnym razie raz na miesiąc, a mianowicie 
z końcem miesiąca.

D ) w  miejscach,  gdzie niema kas państwowych,  uprawnieni  do p o 
boru poda tku lekarze weterynaryjni przesyłają zebrane kwoty do 
powiatowych kas państwowych za pośrednic twem pocztowej kasy
oszczędności,  raz na tydzień jeśli wpływ przewyższa 100 Mk.,
w przeciwnym razie raz na miesiąc.

24. Zebrany podatek procentowy wnoszą lekarze wet. do kas p a ń 
stwowych z odpowiedniem pi smem  według przepisanego wzoru, w którem 
należy także zaznaczyć, 'że wniesiona kwota ma być ks ięgowana na spe
cialny dochod Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych.

25. Przy przesyłkach przez pocztową kase oszczędności należy na o d 
cinkach czekowych nadmienić,  że przesłana kwota s tanowi poda tek  p ro cen 
towy i że ma być księgowana jako specjalny przychód Ministerstwa Rol
nictwa i D. P.

26. J ak o  dowód złożenia podatku procentowego od zw!erząt otrzymują 
lekarze wet. od  zarządu kas przepisane pokwitowania.  Starszy Inspektor w e 
terynaryjny przesyła je po sprawdzeniu wraz z odpowiedniemi  wykazami 
Państwowemu Urzędowi Weterynaryjnemu.

27. I n n e  o s o b y  u p o w a ż n i o n e  d o  ZDierania p o d a t k u  s ą  o b o w ią z a n e  
w n o s ić  z ło ż o n e  k w o ty  n a  r ę c e  p o w ia t o w e g o  l e k a r z a  w e te r y n a r y j n e g o  n ie  
rza d z ie j  j a k  raz  n a  m ie s ią c .

28. Przy przesyłaniu podatku procentowego za pośrednic twem pocztowej 
kasy oszczędności  lekarze weterynaryjni  ot rzymują jako dowód odcinek czeku.

29. Otrzymane od kas pokwitowania,  względnie odcinki czeków, prze
syłają osoby pobierające podatek,  jako dokumen ty  rozchodowe,  do Pań
stwowego Urzędu Weterynaryjnego za pośrednic twem starszego inspektora 
weterynaryjnego,  nie później jak 20 każdego miesiąca za ubiegły miesiąc, 
dołączając wykaz według przepisanego wzoru B.
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30. Z kwot zebranych ty tułem podatku procentowego nie wolno czy
nić żadnych wydatków.

31. Wszystkie kwoty wnoszone tytułem podatku proc en towego notują 
mie' scowe kasy jako specjalny przychód Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych.

32. Sumy podatku procentowego p obra ne  przez władze adminis tra
cyjne wskazane przy w punkcie 21, za inkasowane i wnies ione być winny 
przy zachowaniu nas tępujących przepisów:

a) Po ot rzymaniu procentowego podatku sp osobem  praktykowanym 
przy pobieraniu rządowych podatków władze administ racyjne w n o 
szą pobraną s u m ę  zgodnie z pos tanowieniami  punktu  21, bez
pośrednio do miejscowej kasy ce lem zapisania jej jako specjalny 
przychód Ministerstwa Rolnictwa i D. P. (podatek procentowy od 
zw.erząt), a o t rzymany z kasy kwit przesyłają t em u  lekarzowi w e
terynaryjnemu na którego żądanie pobrano podateK, odpis kwitu 
pozostaje w aktach Starostwa względnie tej władzy adminis t ra
cyjnej, k óra pod atek  pobrała.

b) Lekarz wet. po ot rzymaniu tego kwitu wpisuje odnośną s u m ę  p o 
datku procentowego do kwitarjusza i do mies ięcznego wykazu, 
który przedkłada się Państwowemu Urzędowi Wet. pod oddzielną 
pozycją: „wniesiono przez władzę administ racyjną w zastępstwie 
właściwego poborcy do M. . . ■ k asy“—załączając jednocześnie
do tego wykazu niezależnie od innych dokum en tów  także i kwit 
kasy na s u m ę  podatku procentowego,  pob rana  przez władzę a d 
ministracyjną.

Niezależnie od tego lekarz weterynaryjny wydaje właścicielowi zwierząt 
odpowiedni  kwit, wpisując na grzbiecie kwitu (talonie) uwagę,  że podatek 
został pobrany przez władzę administracyjną.

33. Lekarze weterynaryjni przedkładają za pośrednic twem starszych 
inspektorów weterynaryjnych nas tępujące  per jodyczne sprawozdania o s t a 
nie podatku procentowego podług przepisanych wzorów, a mianowicie:

a) nie później jak do 10 każdego miesiąca za miesiąc ubieq!y w dwóch 
egzemplarzach,

b) do 20 stycznia za cały rok ubiegły w jed nym  egzemplarzu.

34. Otrzymane od lekarzy weterynaryjnych wykazy o podatku p ro cen 
towym od zwierząt, starszy inspektor weterynaryjny przesyła Pańs twowemu 
U rz ę d o w i  Weterynaryjnemu,  a mianowicie:

a) miesięczny wykaz, po sprawdzeniu danych z kwitarjuszami do 
30 dnia za miesiąc ubiegły;

b) roczny wykaz do dnia 1 marca za rok ubiegły.

35. Poza kontrolą przeprowadzoną na podstawie przedkładanych wy
kazów organa kontrolujące przeprowadzają n iespodziewanie rewizje sposobu 
pobierania podatku przez lekarzy weterynaryjnych.  Do udziału w rewizji 
są powołani starsi inspektorowie weterynaryjni lub icn zastępcy oraz urzę
dnicy Najwyższej Izby Kontroli Państwa.

Warszawa, dn. 10 l istopada 1919 r.

Kierownik Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
Z. Chmielewski

Szef Sekcji:
Dr. Dalkiewicz.
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do pp. S z e fó w  Sekcyj, N acze ln ików  Wydziałów, N aczeln ika Kance 
łarji G łównej oraz Kierowników w szystk ich  podleg łych  M inisterstwu  

Rolnictwa i bób r  P ań stw ow ych  urzędów  
w przedm iocie  

w znow ien ia  czyn n ośc i  Komisji Organizacyjnej.

Wobec ciągłego rozrostu age nd Ministerstwa i powoływania do życia 
coraz to nowych wydziałów, urzędów i organów i pot rzeby koordynowania 
ich działalności z organami  już istniejącemi oraz woDec konieczności za
chowania ogólnej jednolitości w organizacji urzędów Ministerstwa Rolmctwą 
i Dóbr Państwowych w lutym r. b. utworzona została „Komisja Organiza
cyjna Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych”.

Dotąd większość przepisów prawnych o charakterze organizacyjnym 
była opracowywana w Sekcji prawno-ustawodawczej ,  co w wielkim stopniu 
obciążało pracę Komisji Organizacyjnej.  W przyszłości wobec przekształ 
cenia Sekcji prawno ustawodawczej  na Wydział Prawny i zredukowania 
liczby pracowników tegoż Wydziału, cały ciężar tych spraw przypadnie 
w udziale Komisji Organizacyjni j, która z tego tytułu musi podjąć swą 
pracę ze zdwojoną energją.

Przewodniczenie w Komisji zlecone zostało Szefowi Sekcji Ogólnej 
d-rowi J. Raczyńskiemu, członkami  jej są: Radr-a prawny Ministerstwa p. W. 
Makowski,  Naczelnik Wydziału Prezydjalnego p W. Leśniewski,  Naczelnik Z a 
rządu Okręgowego Dóbr Państwowych w Warszawie p. F. Upysz Szef Sekc,i 
dr. Dalkiewicz, Szef Sekcji St. Leśniowski i p. o. Szefa Sekcji p. S. Dratwa.

Posiedzenia Komisji zwoływane będą przez Przewodniczącego w miarę  
pot rzeby i odoywać się będą w jego gabinecie.

Do zadań Komisji Organizacyjnej należy:
a) rozpoznawanie wszelkich projektów, dotyczących organizacji  p o 

szczególnych działów i organów Ministerstwa i t rybu ich czyn
ności i wydawanie opinji w tych przedmiotach i

b) rozpoznawanie sporów pomiędzy poszczególnemi  organami  Mini
sterstwa — co do właściwości.

Materjal do pracy Kcmisja Organizacyjna czerpać będzie:
a) ze wskazań Ministra,
b) ze sprawozdań kolejnych o stanie organizacji  poszczególnych wy 

działów i urzędów,
c) z wniosków Sekcyj, Wydziałów i Urzędów,
d) z inicjatywy własnej.

Podając o tern do wiadomości  pp. Szefów Sekcyj, Naczelników Wy
działów, Naczelnika Kancelarji Głównej i K.erowników poawładnych mi 
urzędów, polecam zarazem:

1) wszelkie projekty organizacji nowych urzędów lub zmian w o rg a
nizacji już istniejących, projekty nowych ustaw oraz zmian w us ta 
wach zatwierdzonych i wszelkie spory co do kompetencj i  zanim 
zostaną  przedłożone do mojej aprobaty,  składać do opinji Komisji 
Organizacyjnej;

2) przed 13 grudnia r. b. złozyc Komisji Organizacyjnej sprawozda 
nie o stanie obecnej  organizacji  Wydziałów, urzędów i organów,  
o uwidocznionych jej brakach i pożądanych zmianach;  w przy



N° 23 Dziennik urzędowy. 633

szłości zaś aż do odwołania składać takie sprawozdania co póf 
roku na 1 kwietnia i 1 października;

3) wszelką korespondencję  z Komisją kierować przez Wydział P rę
ży djalny.

Warszawa, dnia 19 l istopada 1919 r.

Kierownik Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
Z . Chmielewski
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do pp. N aczeln ika P ań stw o w eg o  Urzędu W eterynaryjnego, Starszych  
in spektorów  weterynaryjnych okręgow ych  i lekarzy w eterynaryj

nych pow iatow ych  
w przedm iocie  

zarazy stadniczej u koni.

W załączeniu przesyłam odpowiednią ilość egzemplarzy rozporządze
nia w przedmiocie ś rodków ochronnych przeciw zarazie stadniczej u koni— 
do ścisłego stosowania.

Zarazem dołączam obwieszczenie o rozpoznawaniu objawów tej za
razy ce lem rozesłania wój tom gmin, scl tysom i ewentualnie wybitniejszym 
hodowcom koni.

Warszawa, dn. 20 l istopada 1919 r.

Kierownik Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych
Z.  Chmielewski

Szef Sekcji;
D r. Dalkiewicz
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do pp. S z e fó w  Sekcyj, N aczeln ika  G łów n ego  Zarządu Dobr P aństw o
wych, N acze ln ików  Zarządów O kręgow ych  Dóbr P aństw ow ych  oraz 

Kierowników p od leg łych  Ministerstwu Rolnictwa i Dóbr 
Państw ow ych  urzędów  

w przedm iocie
przekraczania w ładzy przez funkcjonarjuszów  Ministerstwa  

Rolnictwa i Dobr Państw ow ych .

Z zażaleń, które wpływają do Ministerstwa, wynika, że niektórzy urzęd
nicy Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych, w szczególności funkcjo 
narjusze służby leśnej, dopuszczali się i to niekiedy w s tosunku do innych 
urzędów nadużycia władzy.
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Zdarzało się, że funkcjonarjusze Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr P a ń 
stwowych zatrzymywali samowolnie  na s tacjach kolejowych pociągi na łado
wane drewnem,  aresztowali osoby prywatne,  a nawet dokonywali  samow ol
nych rekwizycyj i przedmiotów,  stanowiących własność prywatną.

Na skutek powyższego polecam pp. Kierownikom urzędów, ażeby 
zechcieli zwracać w tym kierunku uwagę na podległych sobie urzędników 
i przekraczających zakres  przysługującej im władzy pociągać do surowej 
odpowiedzialności.

Warszawa, dnia 24 l istopada 1919 r.

do pp. N aczeln ika Kancelarji G łów ne M inisterstwa oraz Kierowni
k ów  w szystk ich  podleg łych  Ministerstwu RolnJctwa i Dóbr

w przedm iocie
skrótów  telegraficznych  nazw urzędów M inisterstwa w b. GaUcji.

W uzupełnieniu okólnika N° 34 z dnia 26 czerwca 1919 r. zostają u s ta 
lone nas tępujące skróty, któremi  posługiwać się należy w korespondencj i  
telegiaficznej:

dla Zarządu Okręgowego DoPr Państwowych we Lwowie . . Lwów—ZOD,
„ Inspektora Okręg.  Pomocy Rolnej we Lwowie . Lwów— Inspektor Rolny, 

Inspektora Okręg Pomocy Rolnej w Krakowie . Kraków—Inspektor Rolny,
„ Depot  ugierow państwowych w K r a k o w i e ...................... Kraków--DEPÓ,
„ Depot  ogie icw państwowych w Dębicy . . . . . .  Dębica—DEPO,
„ Deoót  oaier&w państwowych w Sadowei-Wiszni . .  Sadowa-Wisznia—DEPO.

Kierownik Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
Z. Chmielewski
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P ań stw ow ych  urzędów

Tłoczono w Drukarni Państwowej 
z polecenia M inistra Rolnictwa i Dóbr Państwowych. Ns 8340


